5

Протокол
заседания комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения (БДД)

23.08.2018 года 										№ 5
г. Североуральск

            Вел заседание: Матюшенко В.П. –   Глава Североуральского городского округа, председатель комиссии.
Присутствовали члены комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Североуральского городского округа (СГО):

	Агзамов
Александр Сергеевич
Белобородов
Евгений Анатольевич
Балалаев
Юрий Павлович
Гусаков
Владимир Данилович

Зайцев
Владимир Иванович
Злобин
Александр Александрович
Лямин
Александр Анатольевич
Ощепкова
Ирина Николаевна
Перегудова
Людмила Васильевна

Попов
Николай Иванович
Резник
Сергей Викторович

Отсутствовали:

Приглашены:

	начальник муниципального казенного учреждения «ЕДДС Североуральского городского округа»
начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика»
начальник отделения гос.инспекции БДД МВД России по г.Североуральску (Губарев А.А.)
заведующий отделом гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности дорожного движения Администрации Североуральского городского округа, секретарь комиссии
[bookmark: _GoBack]пенсионер

заместитель председателя Думы Североуральского городского округа

начальник автотракторного цеха акционерного общества «Севуралбокситруда»
начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округ
начальник негосударственного образовательного учреждения «Североуральская спортивно-техническая школа ДОСААФ России»
начальник ФГКУ «15 отряд ФПС по Свердловской области»
( Тотубалин Д.С.)
глава Управления Администрации СГО в п. Баяновка и Покровск-Уральский

Калмыков Ф.А.Мальцев С.В., Паслер В.В., Салямов А.Ф., Смышляев А.А., Дармин А.П.

Гарибов О.Я. – руководитель отдела градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации СГО.
Теплухина Н.С. – директор МАУ «Хозяйственно-эксплуатационная контора».
Мостовой Е.В. – заведующий отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа.
Степанов И.В. – глава Управления Администрации СГО в п.Калья и 3-й Северный

Повестка:
1. Об исполнении адресной программы по подготовке улично-дорожной сети, в соответствии с новыми национальными стандартами по обустройству пешеходных переходов, вблизи образовательных учреждений к новому учебному году, итоги приемки.
Докладчики: Ощепкова И.Н. – начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа.
Мостовой Е.В. – заведующий отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа.
                  Белобородов Е.А. – начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика».
2. О готовности школьных автобусов и маршрутов для перевозки учащихся в 2018-2019 учебном году.
                   Докладчик: Теплухина Н.С. – директор МАУ «Хозяйственно-эксплуатационная контора».
3. Выполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения по протоколу  от 12.07.2018 г. за № 4.
- для принятия решения об ограничении движения, разобраться с принадлежностью земельного участка у здания, расположенного по адресу: г. Североуральск, ул. Буденного, 35а – заведующий отделом градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа Гарибов О.Я.;
- по установке ограждений для запрета сквозного проезда транспортных средств между домами № 14 по ул. Маяковского и № 35 по ул. Ленина г. Североуральска – начальник МКУ «Служба заказчика» Белобородов Е.А.
         4.  Рассмотрение коллективного обращения от жителей 7-го микрорайона г. Североуральска о принятии мер по запрету движения большегрузных автомобилей по территории дворов.
                   Докладчик: Гусаков В.Д. – секретарь комиссии.

       По первому вопросу выступили:
     Ощепкова И.Н. (справка прилагается).
      Перед началом учебного года проведена комиссионная приемка школ и детских дошкольных учреждений. В настоящее время не приняты: школа на п. Покровск-Уральский (отсутствует пешеходная дорожка), художественная школа по ул. Молодежной в г. Североуральске (ограждения) и Черемуховская школа искусств, расположенная по ул. Калинина, 4 (выход учащихся происходит на проезжую часть дороги).
        Мостовой Е.В. деньги на исполнение адресной программы по подготовке улично-дорожной сети в соответствии с новыми национальными стандартами по обустройству пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений выделяются в полном объеме, все вопросы решаются.
         Белобородов Е.А. в 2018 году по данной программе освоено 3 млн. рублей. В настоящее время проводится конкурс на установку и покраску ограждений на сумму 1.3 млн. рублей. В плановом порядке идет монтаж светофоров Т7.
            После обмена мнениями принято решение:
1. Принять к сведению информацию начальника Управления образования Администрации Североуральского городского округа Ощепковой И.Н.
2. По результатам рассмотрения, с учетом градостроительных норм и норм земельного права, подготовить рекомендации по выполнению указанных реконструкций и дооснащения дорожной сети. Реализовать принятые решения путем включения в муниципальные программы в течение 2019 года.
  Исполнители: - Гарибов О.Я. - руководитель отдела градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа.;
Мостовой Е.В. - заведующий отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа;
Белобородов Е.А. – начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика».

   По второму вопросу выступили:
    Ощепкова И.Н. в 2018 году в области на всех уровнях проводятся совещания по данному вопросу, особое внимание уделяется техническому состоянию автобусов и состоянию маршрутов для перевозки детей, наличие оборудованных площадок для посадки и высадки детей в автобусы.
        Теплухина Н.С.(информация прилагается)
        Все школьные автобусы соответствуют предъявляемым требованиям к перевозке детей, допущены к к участию в дорожном движении и оснащены тахографами, а также аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС. Проводится необходимая работа с водительским составом.
В период времени с 15 по 17 августа 2018 года проведено комиссионное обследование школьных автобусных маршрутов. Выявленные недостатки отражены в акте.

           После обмена мнениями принято решение:
           1. Принять к сведению информацию директора МАУ «Хозяйственно-эксплуатационная контора» Н.С. Теплухиной.
            2. Утвердить внесенные изменения в маршруты движения школьных автобусов.
            3. МКУ «Служба заказчика» (Белобородов Е.А.) в зимний период обеспечить постоянную очистку от снега площадку для разворота и высадки детей у школы № 13.
            4. Главе Управления Администрации СГО в п.Черемухово, Сосьва и в селе Всеволодо-Благодатское Петрову И.В. обеспечить постоянный контроль за своевременной очисткой указанной площадки от снега и льда.
            5. Руководителю отдела градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа Гарибову О.Я. рассмотреть вопрос о возможности обустройства автобусных остановок для детских школьных маршрутов в п. Зеленый, п. Бокситы и п. Сосьва.

             По третьему вопросу выступили:
     - руководитель отдела градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа Гарибов О.Я. – участок земли у здания, расположенного по адресу: г. Североуральск, ул. Буденного, 35а принадлежит Сбербанку, Администрация Североуральского городского округа не вправе принимать те или иные решения в отношении ограничения движения;
     -начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика» Белобородов Е.А.- ограждения в соответствии с решением комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения установлены.

          По четвертому вопросу:
          Поступило коллективное обращение от жителей 7-го микрорайона г. Североуральска о том, что по их дворовой территории передвигаются к месту разгрузки (в магазин Магнит, расположенный по ул. Ленина, 35) большегрузные автомобили, которые создают реальную угрозу для жизни и здоровья людей.
              После обмена мнениями принято решение:
28.08.2018г. в 13 час. 15 мин. в зале заседаний Администрации Североуральского городского округа провести повторное заседание городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, на которое пригласить владельца помещения магазина, расположенного по ул. Ленина, 35, работников прокуратуры г. Североуральска, руководителей управляющих компаний.

Глава
Североуральского городского округа,
председатель комиссии                                                                                               В.П. Матюшенко

Секретарь комиссии                                                                                                    В.Д. Гусаков

2

4